沁水县教育局文件

沁教字〔2019〕162号

沁水县教育局
关于印发《沁水县教育局关于助力高质量
转型发展保障引进高层次人才随迁子女
接受教育的实施细则》的通知
（试行)
为贯彻落实《关于深化户籍制度改革助力高质量转型发展的实施办法（试行）》，吸引高层次人才来沁工作或创业，为其随迁子女在沁就读中小学提供便利条件，现将《沁水县教育局关于助力高质量转型发展保障引进高层次人才随迁子女接受教育的实施细则》印发给你们，请各校认真贯彻落实。

(此页无正文)

[bookmark: _GoBack]沁水县教育局
2019年11月7日

 沁水县教育局                           2019年11月7日印发

沁水县教育局
关于助力高质量转型发展保障引进
高层次人才随迁子女接受教育的实施细则

为贯彻落实《关于深化户籍制度改革助力高质量转型发展的实施办法（试行）》，吸引高层次人才来沁工作或创业，为其随迁子女在沁就读中小学提供便利条件，现就引进高层次人才随迁子女在县内就读中小学有关工作提出如下特殊优惠办法。
一、本办法所指高层次人才是指经县委人才工作领导小组认定引进的高层次人才。
二、本办法所指中小学包括本县境内幼儿园、义务教育阶段学校。
三、高层次人才随迁子女享受如下特殊优惠服务。
1.随迁子女需就读义务教育阶段学校和幼儿园的，可自由选择有学位的学校（园）就读。就读我县的随迁子女享受我县“十五年”免费教育待遇。
2.随迁子女就读初中学校的，可享受我县优质高中指标生政策。
3.随迁子女在我县就读的寄宿学生可享受贫困寄宿生生活补助、营养餐补助、交通费补助等优惠政策。
4.随迁子女从外地中小学转入我县中小学的，教育行政管理部门按“即到即办”的要求予以办理转学手续。
四、高层次人才随迁子女申请特殊优惠服务程序。
高层次人才随迁子女办理入学（或转学）手续时，只需提交以下材料：
1.县委人才工作领导小组颁发的高层次人才证明原件及复印件；
2.户口本原件及复印件；
3.《沁水县高层次人才子女教育服务申请表》（见附件）。
五、本办法由县教育局负责解释。
六、本实施办法自2019 年9月1日起施行，以往文件中有关规定与本实施办法不一致的，以本实施办法为准。
附件：
1.沁水县高层次人才子女教育服务申请表
2.高层次人才随迁子女办理入学（转学）流程图

沁水县高层次人才子女教育服务申请表
（样   式）

	家长姓名

	性别

	出生
年月

	学历
（位）

	毕业学校、院（系）
及专业

	职称

	对象类别

	工作单位

	职务

	联系电话

	电子邮箱

	工作单位通讯地址

	现居住地详细地址

	子女姓名

	性别

	出生年月

	原就读学校及年级

	申请就读
学校及年级

用人单位意见

                （盖章）
年  月  日

用人单位所在地教育部门意见

                  （县教育局）
年  月  日

高层次人才随迁子女办理入学（转学）流程图

是
是
提出申请

等待通知
办  结
提供材料：
1.县委人才工作领导小组颁发的高层次人才证明原件及复印件；
2.户口本原件及复印件；
3.《沁水县高层次人才子女教育服务申请表》。
是否通过
是否通过
资料补正

否
办理机构：     沁水县教育局基教股
联系电话：        0356-7028503

受  理

审  查

告  知

- 1 -

image1.wmf